23/10/2020 Memorando Eletrônico - SIPAC

https://sig.ifsudestemg.edu.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=178715&sr=true 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS

MNU-DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJA

MEMORANDO_ELETRONICO Nº 91/2020 - MNUDAP (11.05.02)
(Identificador: 202051575)

Nº do Protocolo: 23773.000550/2020-35
Manhuaçu-MG , 23 de Outubro de 2020.

MNU-GABINETE

Título: Solicita Autorização - Adesão a Ata de Registro de Preços - SRP 34/2019 - UASG 158718

Assunto: 031.11 - GESTÃO DE MATERIAIS: AQUISIÇÃO E INCORPORAÇÃO: COMPRA: MATERIAL
PERMANENTE

Prezado Diretor,

Considerando o MEMORANDO_ELETRONICO Nº 45/2020 - MNUCOORDPESPIN (11.05.04.01) (Identificador:
202051572) Nº do Protocolo:23773.000549/2020-19, enviado pela Coordenação de Pesquisa do Campus
Manhuaçu;

Considerando a solicitação para aquisição de livros para atendimento das demandas do curso de Pós-Graduação
em Cafeicultura Sustentável;

Considerando que a demanda não foi informanda na compra institucional de acervo bibliográfico, conforme
justificado nos estudos técnicos preliminares anexos;

Considerando a autorização concedida por órgão gerenciador e fornecedor;

Considerando o levantamento de títulos a serem adquiridos junto ao fornecedor;

Considerando que possuímos dotação orçamentária para fazer face às despesas, conforme as informações
abaixo:

AÇÃO 20RL
PTRES 189627
FONTE 8144
ND 449052
VALOR R$ 15.285,97

Solicito a sua autorização para a formalização da adesão tardia 01/2020, de modo a atender a demanda
solicitada.

Coloco-me a disposição para qualquer esclarecimento que se faça necessário.

Respeitosamente.

(Autenticado em 23/10/2020 11:47)
RAFAEL DAL SASSO LOURENCO

DIRETOR - TITULAR
Matrícula: 1790034

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/
informando seu número: 91, ano: 2020, tipo: MEMORANDO_ELETRONICO, data de emissão: 23/10/2020

e o código de verificação: bd877eb0bd

Copyright 2020 - Instituto Federal do Sudeste de MG - IF Sudeste MG

https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS

GERAIS

MEMORANDO_ELETRONICO Nº 1649/2020 - MNUDAP (11.05.02)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Juiz de Fora-MG, 23 de Outubro de 2020

 Memorando_Eletrnico_-_Solicitao_DAP.pdf

Total de páginas do documento original: 1

(Assinado digitalmente em 29/10/2020 14:38 )
RAFAEL DAL SASSO LOURENCO

DIRETOR

1790034

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão: 1649 2020 MEMORANDO_ELETRONICO

 e o código de verificação: 23/10/2020 1c80adc1d5

https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf